
REPUBLICA DEL ECUADOR 
Dn TN SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS od. 

pad RESOLUCION No. 98-2-1-1- ANNABA9 ¿om 

JORGE PLAZA AROSEMENA 

  

    
"INTENDENTE DÉ COMPARIAS Zo o er 

* CONSIDERANDO: 

: QUE el 30 de junio de 1998, se ha otorgado ante el Notario , 
Gusvaquid., la escritura publica de escisión, de la compañia XOTERRENOS 
creacion coma efecto de la escisión de la compañía denominada IREISA S.A; 

QUÉ la Abodcada Lilia Salazar Chiriboga, en su calidad de Gerente de la 
compañia. con el patrocinio de la Abogada Cecilia Feraud Fernández, ha presentada 
combias de dicha escritura: la misma que reune los requisitos de Ley: 

QUÉ el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe 

favorable No. 98.411.DIC.1, de 1998.08.19; 

QUÉ el Departamento Juridico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC- 
10-98-4930 del 2 de octubre de 1998, para la aprobación solicitada; 

. En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
0 Compañias mediante Resoluciones Nos. ADM-98213 del 1 de octubre de 1998; y, ADM-98205 

del ¿8 de septiembre de 1998: 

9 RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la escisión de XOTERRENOS S.A.; b) la creación 
como efecto de la escisión de la compañía IREISA S.A.; con domicilio en la ciudad 
de Guayaquil. con un capital autorizado de OIEZ MILLONES DE SUCRES y un capital 
suscrito de CINCO MILLONES DE SUCRES dividido en CINCO MIL acciones ordinarias y 
nominativas de UN MIL SUCRES de conformidad con los términos constantes en la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. OISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al 
maraen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido 
de la presente Resolucion y siente razón de esta anotación. 

: ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón 
O y Samborondón. inscriba la transferencia de dominio que realiza la compañia XOTERRENOS 

S.A. a favor de la compañía IREISA S.AÁ., del inmueble constante en la referida 
escritura publica que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 

0 inscripcion. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaq6il: 
a) inscriba la escisión de XOTERRENOS 3.A., constante en la indicada escritura 
publica junto con la presente Resolución; b) inscriba la creación de la nueva 
compañia  IREISA S.A., como efecto de la escisión antes descrita; y, c) cumpla con 
las demas prescripciones contenidas en la Ley de Registro. El Registrador archivará 
uná copia de la escritura y devolverá las restantes con la razón de las inscripciones 
que se ordena. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador-Mercantil del cantón Guayaquil, 
anote al margen de la inscripción de la escritura pública de constitución de la 
compañia XOTERRENOS S.A., otorgada ante el Notario Público del cantón Salinas, a cuyo 
cargo se encuentra los actos registrales de la Abogada Francia Valverde de Vásquez, 
del 12 de enero de 1987, que ha procedido a escindir y crear la nueva compañía IREISA 
S.4., mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación 

A



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Pad. No. 2 (004899 : , 
RESOLUCION No. 98-2-1-1- . o 253 

XQTERRENOS S.A. » 

        

  

SS 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Público del cantón ARLRDAS 
carqa se encuentra los actos registrales de la Abogada Francia Valverded EN 3 

cual ose consti tuvo la compañia XOTERRENOS S.A., que ha procedido a escindirse 
la nueva compañia IREISA S.A., mediante la escritura pública que se aprueba por la 

presente Resolución y siente razon de esta anotación. 

ARTICULO SEPTIMO. « DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 

se publique. por una vez. en hno de los diarios de mayor circulación en el domicilio. 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
bespacha. 

CUMPLIOO, vuelva el expediente. 

    

   

    
    

           

  

    

COMUN TQUESE , + DADA y Firmada en la Superintendencia de Compañias, en 

Guayaquil. a AS 
au La 

DIDIER mr. 

fib. Jorge Plaza Arosemena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUYAQUIL 

QV/AJITIGRPO , , 
Exp. No. 44382 AB. HUMBLATO MOYA Ys o Trigésimo Octavo del 

Cantón Guajag o, Pre: 

de la Ley Notarial, Bera 

31 de Marzo da 107%; doy Pd 

fojases exacta al docruie ao 

Corucatial Sto, del Art; 18 

+ memo No. 2386 del 

Guayagail 

to: 

9,



A. T. 7 

Le - OCAVIA 130 ADIIDUARAA 

" 2AIMAIMO) 30 AJINIONITUAIA3IUZ 

CERTIFICO: Que con Cecho de hey3 Quede inscrite ls presente Rese 

lución de lo ESCISION de XOTERRENÍBOS: M7 de fojen 85.961, 902". 
3 

  

ou Oy iO: 
85.962, núm 533 del Registro Mercentil y enotede bajo aloe: 

número 34042 del Repertorio.-Gusysquíl, trece de Noviembre de - 
     

    

     

mil novegientos novinte Y ocho.-El Registredor Mercent11 Suplen- 

ta.- : 

e: CR 

mn 

CERTIFICON Que con fecha de hoy, queda inecrite le presente. Ress 

d > efecto de le escisión de IRETSA 'S. Ao, 

Yes 12.682 e 12,683, número 1.422 del  Repiabro Induntriel y 

andina baja el númgro 34.060 | 

de Noviembre de mil] nave lento noventas y ocho.-El Registredor - 

Mercantil Suplente. : 

     

a de 

       

   
  

novecientos noventa Y acho.-El Registredor Mercantil S 
> O PROG mee 0 nologiogen sl eb orsdrof olusiira le 

cr comatok eriaqrol al series sup oiriaml sl 
MERC 

> 4 

f Y D 8)
 »1 pi
 

o a e A a (e
 

o 

SONO mA 
eS ARA Fs 

OS dede 
ra pa 

ss 

a 40 

ara 
a rrorii0sn y MONA 

e 

 


